- 1 -

★
河地院党〔2021〕14 号

中共河南地矿职业学院委员会
关于做好 2020－2021 年度优秀共产党员
优秀党务工作者 先进党支部评选推荐

工作的通知

各党支部：

2021 年是中国共产党成立 100 周年。100 年来，中国共产党

团结带领全国人民顽强拼搏、接续奋斗，取得了举世瞩目的伟大

成就。

过年的一年，学院各党支部和广大党员坚持以习近平新时代

中国特色社会主义思想为指导，以新时代党的建设总要求为统领，

- 2 -

以创先争优为动力，紧紧围绕服务学院党委中心工作，扎实推进

党史学习教育活动，坚决扛实疫情防控责任，充分发挥党支部的

战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，为学院改革发展作出了积极

贡献。为进一步发挥先进典型引领作用，极大激励各党支部及广

大党员奋发进取、创先争优，持续营造学的氛围、严的氛围、干

的氛围，以党的建设高质量推动学院各项工作高质量发展，以优

异成绩向党的 100 年华诞献礼。现就评选推荐 2020－2021 年度

优秀共产党员、优秀党务工作者及先进党支部的有关事宜通知如

下：

一、评选推荐条件

（一）评选原则

1.体现先进性、代表性、时代性；

2.以德为先、注重实绩、群众公认；

3.公开、公平、公正；

4.坚持标准、从严掌握。

（二）具体条件

推荐对象应认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想，始终坚定理想信念，自觉遵守党章，牢固树立“四个意识”，

切实增强“四个自信”，坚决做到“两个维护”，坚定不移地贯彻

执行党的路线方针政策，在疫情防控等各项工作中有显著成绩的

党支部和个人。

不同类型的表彰对象，还应具备以下相应条件：

- 3 -

1.优秀共产党员：模范履行党员义务，正确行使党员权利，

自觉遵守党的政治纪律、组织纪律、廉政纪律、群众纪律、工作

纪律，自觉践行和弘扬社会主义核心价值观，敢于担当、积极作

为，踊跃投身学院的疫情防控、教育教学、生产科研、后勤服务

等工作，在工作、学习及生活中带头发挥先锋模范作用，展现新

时代党员新形象，在本职岗位上做出显著成绩，受到党员群众广

泛赞誉，党龄在 2 年以上（2019 年 6 月 30 日前入党）的正式党

员。

2.优秀党务工作者：模范履行党的建设工作职责，热爱熟悉

党务工作，抓党建能力突出、成效显著、党员认可，带头落实新

时代党的建设总要求，积极探索新形势下党务工作的方法途径，

踊跃投身学院的疫情防控工作，克已奉公，廉洁自律，在党员群

众中有较高威信。应从事专职党务工作 2 年或者兼职党务工作 3

年以上。

3.先进党支部：模范履行职能职责，政治领导力、思想引领

力、群众组织力、社会号召力强，高质量完成各项任务。作风优

良、勤政廉洁，在疫情防控等各项工作中能够充分发挥战斗堡垒

作用，赢得党员和群众的信任和拥护。近 3 年内本支部党员未出

现违法违纪问题，所属部门未发生责任事故。

二、评选推荐范围、名额

（一）优秀共产党员

1.从 2020 年度民主评议党员为“优秀”等次的人员中进行

- 4 -

推荐（见附件 1）。

2.优秀共产党员按在编在岗党员人数的 10％进行推荐，各

党支部优秀名额见附件 2。

（二）优秀党务工作者

1.从各支委成员（在职）、党委委员、纪委委员、党办、纪

检等党务工作部门的人员中推荐（学校领导班子成员不在推荐之

列）。

2.每个支部限推荐 1 人。

（三）先进党支部

1.从 2020 年度民主评议党支部为“优秀”等次的支部中进

行推荐（见附件 1）

2.每个支部推荐 1－2 个“先进党支部”作为候选单位。

三、推荐及表彰

（一）推荐程序

1.各党支部按照不同类别的评选条件和名额分配，组织党员

认真总结上年度工作，充分酝酿候选人选（支部），自下而上、

优中选优。

2.推荐对象要体现出向疫情防控、教学、服务一线倾斜。

3.各支委会通过集体研究后确定推荐对象名单。

4.党委会研究确定公示名单。

5.公示。

6.确定 2020－2021 年度优秀共产党员、优秀党务工作者及

- 5 -

先进党支部。

（二）进行表彰

学院党委做出表彰决定，召开表彰大会，向受表彰的优秀个

人和先进党支部颁发证书和奖牌。

四、工作要求

（一）加强组织领导。各党支部要把此次评选推荐工作作为

巩固和深化“不忘初心、牢记使命”主题教育的重要举措，要和

党史学习教育活动紧密结合起来，高度重视、精心组织，把整个

评选过程作为发现典型、树立典型、宣传典型、推广典型的过程。

（二）坚持推荐标准。各党支部要严格把握先进集体和优秀

个人的推荐范围和标准，凡不具备条件者，不得作为评选推荐对

象。同时，各党支部要按照名额分配足额推荐，尤其是优秀党务

工作者、先进党支部的推荐，不得出现弃权或不推荐的现象。

（三）及时报送材料。各党支部确定评选推荐对象后，要分

别填写《2020－2021 年度优秀共产党员推荐表》、《2020－2021

年度优秀党务工作者推荐表》、《2020－2021 年度先进党支部推

荐表》，于 6 月 23 日前交组织部。

联系人：宋佳音 联系电话：56189008、13903740131

附件：1.学院 2020 年度民主评议“优秀”等次的党员及

支部名单

2.2020－2021 年度各党支部优秀党员评选推荐名

- 6 -

额分配表

3.2020－2021 年度优秀共产党员推荐表

4.2020－2021 年度优秀党务工作者推荐表

5.2020－2021 年度先进党支部推荐表

2021 年 6 月 15 日

- 7 -

附件 1

学院 2020 年度民主评议为优秀等次的
党员及支部名单

一、民主评议为“优秀”的党支部名单

教学工作党支部

党群工作党支部

电子及信息工程系党支部

二、民主评议为“优秀”的党员名单

党群工作党支部：尹国强 王 坤 张秀艳

行政工作党支部：卢林豪 曹卫兵 王晓璐

教学工作党支部：黄文伟 樊守德 董 宇 吕丽茹

学生工作党支部：聂久添 王梦明 廉 僖

后勤工作党支部：王洁莹 郭旭东

地质工程与资源勘查系党支部：杨国华 宋丹举 邝智慧

地质矿产勘查系党支部：赵 展 许维伟 任 莹

测绘工程系党支部：卢西魁 王德盛

电子及信息工程系党支部：张黎明 郭 玲 姬 川

经济管理系党支部：陈 宇 张言雄

基础学科部党支部：张若男 张敏娟 徐亚楠 赵 亮

德育与艺术学科部党支部：陈开宇 曾 勇 黄莎莎

- 8 -

附件 2

2020－2021 年度各党支部优秀党员
评选推荐名额分配表

支部名称 支部党员数 名额分配 备注

党群工作党支部 12（在岗） 1 1 名不在岗党员不计算系数

行政工作党支部 13（在岗） 1 10 名不在岗党员不计算系数

教学工作党支部 17 2

学生工作党支部 10 1

后勤工作党支部 7 1

地质工程与资源勘查系党支部 14 1

地质矿产勘查系党支部 12 1

测绘工程系党支部 8 1

电子及信息工程系党支部 15 2

经济管理系党支部 11 1

基础学科部党支部 18 2

德育与艺术学科部党支部 15 2

总计 152 16

- 9 -

附件 3

优秀共产党员推荐表

姓 名 性别 民族

职 称
参加工

作时间

入党

时间

所在支部
党内

职务

任党内职

务时间

工作经

历、曾受

表彰情况

及主要事

迹

签名：

2021 年 月 日

所在支部

推荐意见 签（章）

2021 年 月 日

- 10 -

附件 4

优秀党务工作者推荐表

姓 名 性别 民族

职 称
参加工

作时间

入党

时间

所在支部
党内

职务

任党内职

务时间

工作经

历、曾受

表彰情况

及主要事

迹

签名：

2021 年 月 日

所在支部

推荐意见 签（章）

2021 年 月 日

- 11 -

附件 5

先进党支部推荐表
党组织

名称
支部书记

党组织基

本情况、

曾受表彰

情况及主

要事迹

支部意见 支部书记签（章）：

2021 年 月 日

- 12 -

（此页无正文）

河南地矿职业学院党委办公室 2021年 6月 15日印发